
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR LXXI/.../2023 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny 1 q żyta przyjmowanej za podstawę obliczenia 
podatku rolnego w roku 2024 na terenie Gminy Lubiewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  z 2023 r. poz. 40 z późn.zm. ) oraz art. 6 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) 
w związku z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2023 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (MP z 2023 r. 
poz. 1129), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniżyć cenę 1 q żyta przyjmowanej za podstawę obliczenia podatku 
rolnego do wysokości 57,00 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr 
LV/400/2022 Rady Gminy Lubiewo z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
obniżenia ceny 1 q żyta przyjmowanej za podstawę obliczenia podatku rolnego 
w 2023 r. na terenie Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Rady Gminy Lubiewo obniżono cenę 1 q żyta przyjmowaną za 
podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2024 r. do wysokości 57,00 zł za 1 dt. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2023 r. średnia 
cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024 wyniosła 89,63 zł za 1 dt. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, zaproponowano obniżenie ceny 1 q żyta 
przyjmowanej za podstawę obliczenia podatku rolnego do wysokości 57,00 zł, co 
stanowi wzrost o 9,00% do roku poprzedniego. 

   
 Wójt Gminy Lubiewo 

  
Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/.../2023 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


